
UCHWAŁA NR LXXIX/503/93

Rady Miasta Krakowa

z dnia 23 marca 1993 r.

w sprawie budżetu Miasta Krakowa na 1993 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 lit. „f” i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie terytorialnym /Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 32 poz. 191, Nr 34 poz. 199, Nr
43 poz. 253, Nr 89 poz. 518, z 1991 r. Nr 4 poz. 18, Nr 110 poz. 473 i z 1992 r. Nr 85
poz. 428/ oraz art. 37 i 47 ustawy z dnia 5 stycznia 1991 r. Prawo budżetowe /Dz. U. Nr
4, poz. 18, Nr 34, poz. 150 i Nr 94, poz. 421, Nr 107 poz. 464 i Nr 110 poz. 475 oraz z
1992 r. Nr 21 poz. 85 i Nr 64 poz. 322/ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Ustala się dochody i wydatki budżetu Miasta Krakowa na 1993 r. w wysokości

2.083.252.083 tys. zł - zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2.

1. Przychody i rozchody oraz rozliczenia z budżetem Miasta jednostek gospodarki
pozabudżetowej wyrażają się następującymi kwotami:
1/ przychody własne stanowią kwotę  70.874.000 tys. zł
2/ dotacje z budżetu stanowią kwotę 205.200.000 tys. zł
3/ rozchody stanowią kwotę 265.017.800 tys. zł

2. Przychody i rozchody gospodarki pozabudżetowej określa załącznik Nr 1 przy
każdym dziale klasyfikacji budżetowej.

§ 3.
Ustala się wykaz zadań inwestycyjnych Gminy Kraków na 1993 rok - zgodnie

z załącznikiem Nr 2.

§ 4.
W budżecie miasta Krakowa tworzy się rezerwę w wysokości 20.000.000 tys. zł

z przeznaczeniem na nieprzewidziane wydatki.

§ 5.
Podziału środków przewidzianych w budżecie na inwestycyjne inicjatywy lokalne

dokona Zarząd Miasta stosując następujące kryteria:
1/ wysokość dofinansowania nie może przekraczać:

a/ 100 % kosztu urządzeń oczyszczalni ścieków,
b/ 70 % wartości zadań dotyczących instalacji kanalizacyjnych i oczyszczalni

ścieków /bez urządzeń/,



-  2  -

c/ 50 % wartości zadań dotyczących instalacji wodociągowych, energetycznych,
ciepłowniczych, gazowniczych, dróg, d/ 30 % wartości zadań dotyczących
telefonizacji,

2/ kolejność finansowania powinna być następująca:
a/ zadania kontynuowane, z terminem zakończenia w bieżącym roku,
b/ zadania kontynuowane, z terminem zakończenia w następnych latach,
c/ zadania noworozpoczynane, z terminem zakończenia w bieżącym roku,
d/ zadania noworozpoczynane, z terminem zakończenia w następnych latach,

3/ projekt rozdziału środków na poszczególne inicjatywy lokalne poda Zarząd Miasta do
wiadomości Radzie Miasta i Radom Dzielnic, z możliwością składania wniosków o
korektę rozdziału - przed zatwierdzeniem zadań.

§ 6.
Dopłata do jednego uczestnika wyjazdów śródrocznych dzieci, organizowanych przez
szkoły podstawowe nie może przekraczać 45 tys. zł na 1 dzień pobytu. Uczestnikiem
wyjazdu jest uczeń, nauczyciel i opiekun.

§ 7.
Rozdzielenia środków przewidzianych w budżecie na udzielanie pomocy finansowej
stowarzyszeniom kultury fizycznej w realizacji zadań własnych gminy, dokona Zarząd
Miasta proporcjonalnie do ilości dzieci objętych tą działalnością.

§ 8.
1/ Środki przewidziane w dz. 91 – „Administracja państwowa i samorządowa” rozdz.
9144 - Rady gmin (miast) - w pozycji Rady Dzielnic przeznaczone są na wydatki
związane z obsługą organów dzielnicowych, głównie na płace, pochodne od płac,
odpisy na fundusze, czynsze, materiały biurowe, wyposażenie oraz niezbędne remonty.
2/ Środki, o których mowa w ust. 1 w wys. 4.050.000 tys. zł dzieli się pomiędzy
poszczególne dzielnice według załącznika Nr 3. 3. Dysponentami wydatków
budżetowych dzielnic są przewodniczący zarządów dzielnic w ramach szczegółowych
preliminarzy zatwierdzonych przez rady dzielnic.

§ 9.
Zarząd Miasta ustali zasady prowadzenia promocji kulturalno-turystyczno-gospodarczej
Krakowa oraz sposób wykorzystania na ten cel środków zaplanowanych w dziale 89 –
„Różna działalność” budżetu Miasta.

§ 10.
Zobowiązuje się Zarząd Miasta Krakowa do przedkładania Radzie projektów uchwał w
sprawie zwiększenia środków na:
1/ inwestycje ponad 10 % kwoty ustalonej w załączniku Nr 2 dla każdego zadania
w przypadku, gdy kwota zwiększenia przekracza 1 mld zł,
2/ remonty, dla których nakłady przekraczają w 1993 r. kwotę 10 mld zł.

§ 11.
Upoważnia się Zarząd Miasta Krakowa do:
1/ ustalenia układu wykonawczego budżetu w granicach określonych uchwałą
budżetową,
2/ dokonywania przeniesień środków budżetowych między rozdziałami i paragrafami,
z wyjątkiem paragrafu 11 - wynagrodzenia osobowe,



3/ zaciągania zobowiązań do wysokości 10 mld złotych w ramach środków
przewidzianych w budżecie,
4/ dokonywania zmian w budżecie miasta wynikających ze zmiany wielkości dotacji
celowych na finansowanie zleconych gminie zadań z zakresu administracji rządowej.

§ 12.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od dnia 1 stycznia 1993 r.

Wiceprzewodniczący Rady
Jerzy RONIKIER


